[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	19 декабря 2017 г.

	№
	4117

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Бюджетного прогноза МОГО «Ухта» на период до 2030 года
В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24.1. решения Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174 «Об утверждении Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 05.07.2016                   № 1825 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза                      МОГО «Ухта» на долгосрочный период», администрация постановляет:

1. Утвердить Бюджетный прогноз МОГО «Ухта» на период до 2030 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2018 г., подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

            М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 19 декабря 2017 г. № 4117

Бюджетный прогноз МОГО «Ухта»

на период до 2030 года

таблица 1

Прогноз

основных параметров бюджетной системы МОГО «Ухта»

млн. рублей

	Показатель
	Год периода прогнозирования

	2018
	2019
	2020
	2021
	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы
	3 194
	3 086
	3 084
	3 084
	3 084
	3 084

	Расходы
	3 136
	3 073
	3 084
	3 084
	3 084
	3 084

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	32
	28
	27
	27
	27
	27

	Дефицит/Профицит
	58
	13
	0
	0
	0
	0

	муниципальный долг на первое января очередного года
	298
	285
	285
	285
	285
	285

таблица 2

Предельные объёмы финансового обеспечения реализации

муниципальных программ МОГО «Ухта»

млн. рублей

	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	2018
	2019
	2020
	2021
	2025
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

расходы на реализацию муниципальных программ МОГО «Ухта», из них:
	2 846
	2 818
	2 818
	2 818
	2 818
	2 818

	1. Развитие системы муниципального управления на 2014-2020 годы
	126
	118
	118
	118
	118
	118

	2. Развитие экономики на 2014-2020 годы
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3. Безопасность жизнедеятельности населения на 2014-2020 годы
	40
	40
	40
	40
	40
	40

2
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4. Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы
	152
	150
	150
	150
	150
	150

	5. Жильё и жилищно-коммунальное хозяйство на 2014-2020 годы
	187
	190
	190
	190
	190
	190

	6. Развитие образования на 2014-2020 годы
	1 963
	1 945
	1 945
	1 945
	1 945
	1 945

	7. Культура на 2014-2020 годы
	232
	232
	232
	232
	232
	232

	8. Социальная поддержка населения на 2016-2020 годы
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	9. Развитие физической культуры и спорта на 2014-2020 годы
	141
	138
	138
	138
	138
	138

______________________